
tutární město Zlín
. Míru 12, 761 40 Zlín

itutární město Zlín
sídlem; náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
zastoupené: primátorem
zástupce ve věcech smluvních; , primátor
zástupce ve věcech technických: vedoucí odd. cestovního ruchu

S00JP010U8PQ

odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo smlouvy:

(dále také jen „město")

Odbor tiskový a cestovního ruchu
00283924
CZ00283924
Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

aARCHITEKTURA, spolek
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, L 14570
sídlem:
zastoupený:
kontaktní osoba:
IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:
není plátcem DPH

(dále také Jen „spolek")

Nad Ovčírnou 11/1295, Zlín, PSČ: 760 01
předsedou výboru

22817298
h Republic and Slovakia, a.s.

uzaví raj i tuto

SMLOUVU O spoluprací

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Článek I.
Úvodní ustanovení

1 Popularizačně naučná databáze Zlínský architektonický manuál (dále jako ,,ZAM“) je odborně
popularizační databáze architektonických a uměleckých objektů, souborů staveb a veřejných
prostranství vzniklých v letech 1894-2018. ZAM vznikl díky finanční podpoře Ministerstva
kultury České republiky, statutárního města Zlína, Zlínského kraje a společnosti KOMA
Modular. ZAM navazuje na podobné projekty v Brně, Plzni, Litomyšli, Hradci Králové a v
Jihlavě. Svým pojetím je ZAM určený pro všechny zájemce o architekturu, urbanismus a
novodobou historii měst. ZAM na webových stránkách https://zam.zlin.eu/ sdílí s veřejností
informace k jednotlivým objektům, osobnostem, zveřejňuje studie a dává návod kudy se po
městě vydat prostřednictvím doporučených stezek. Vybrané stezky jsou zpracovány i v tištěné
formě v podobě mapek. Součástí projektu ZAM je také doprovodný program komentovaných
prohlídek městem, nazvaných Potkej Zlín!

2. V rámci ZAM vznikla i off-line aplikace Zlínský architektonický manuál (dále jen „aplikace
ZAM“) pro Android i iOS, která obsahuje stezky popsané v textové podobě, u některých stezek
je k dispozici i audioguide. Aplikace ZAM nabízí jazykové mutace v českém, anglickém a
německém jazyce. Stezky tematicky seznamují uživatele aplikace s jednotlivými objekty a
místy ve Zlíně.

3. Město je žadatelem o dotaci v rámci Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro
období 2021-2027, konkrétně s projektem Rozvoj a budování turistické infrastruktury města

S00JP010U8PQ



Zlína (dále jen „projekt"). V rámci přípravných a následně plánovaných realizačních aktivit v 
rámci projektu navazuje město spolupráci se spolkem, a to zejměna na upgradu aplikace 
(aktualizace mapových podkladů a zatraktivnění aplikace prostřednictvím vytvoření obsahu 
herních prvků pro mladší publikum) a jejího překladu do polskěho jazyka a realizaci značení 
naučné stezky ZAM s využitím dat z aplikace. Naučná stezka ZAM bude sloužit k lepší 
orientaci návštěvníků a zároveň zvýší povědomí o jednotlivých architektonicky významných 
objektech a místech na území města, to vše v návaznosti vedoucí bezprostředně k vývoji 
prostředí města, který má vliv na rozvoj cestovního ruchu. Spolupráce se bude taktéž týkat 
vytvoření textových, mapových a dalších podkladů pro atypický objekt tematizující terénní a 
urbanistickou proměnu města Zlín. Objekt bude umístěn nad Památníkem Tomáše Bati. 
Realizace bude probíhat v souladu s tvorbou a realizací navigační sítě pro návštěvníky města 
„Baťův region" obsahující značení a touchpointy (elektronické informační kiosky), která je 
taktéž součástí aktivit výše uvedeného dotačního titulu. Výše zmiňované aktivity proběhnou 
vždy v součinnosti obou smluvních stran.

Článek II.
Prohlášení spolku

1, Spolek prohlašuje, že disponuje veškerými právy a souhlasy, zejm. právy a souhlasy v oblasti 
duševního vlastnictví, potřebnými k tomu, aby mohlo dojít k realizaci předmětu této smlouvy a 
že realizací předmětu této smlouvy nedojde k neoprávněným zásahům do jakýchkoli práv 
třetích osob (mimo jiné je spolek vykonavatelem autorských práv majetkových kZAM a 
k aplikaci ZAM, jakož i k textovým, obrazovým a grafickým materiálům v nich uveřejněným). 
Pokud by přesto k takovým zásahům do práv třetích osob došlo, bude za ně odpovědným 
výhradně spolek.

2. Došlo-li by jinak realizací předmětu této smlouvy k neoprávněným zásahům města do práv 
spolku, uděluje tímto spolek městu bezúplatně veškerá potřebná oprávnění k tomu, aby mohl 
být předmět této smlouvy uskutečněn zcela v souladu s právem (včetně možnosti jejich 
poskytnutí třetí osobě).

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se v rámci připravovaných a plánovaných realizačních aktivit projektu
specifikovaného v Článku I. dohodly na níže uvedeném.

Spolek se zavazuje bezúplatně:

- po dobu udržitelnosti projektu, tj. po dobu 5 let od provedení poslední platby příjemci, tj. 
městu, ze strany poskytovatele dotace, pečovat o aplikaci ZAM a údaje v ní obsažené tak, 
že tato bude po shora uvedenou dobu poskytována veřejnosti zdarma, 24 hodin denně a 
bude dostupná prostřednictvím Google Play a Apple AppStore,

- poskytnout městu vybrané texty k trasám ze ZAM k překladu do polského jazyka s tím, že 
takto do polštiny přeložený text bude následně součástí aplikace ZAM,

- umožnit upgrade aplikace ZAM spočívající v aktualizaci mapových podkladů,

- umožnit zatraktivnění aplikace ZAM prostřednictvím vytvoření obsahu herních prvků pro 
mladší publikum,

- umožnit rozšíření aplikace ZAM o audioprůvodce vybraných tras,

- poskytnout městu texty ze ZAM a specifické kódy odkazující na jednotlivá hesla v aplikaci 
a na \webových stránkách ZAM, a to pro realizaci značení konkrétních budov, objektů a 
urbanistických celků ve veřejném prostoru města Zlína,



- zajistit vytvoření textů, mapových a dalších podkladů pro nově vznikající atypický objekt
nad Památníkem Tomáše Bati (tématem je urbanismus a topografie města a jeho rozvoj
napříč staletími až dodnes).

Město se zavazuje:

- zveřejnit výstupy, které jsou podstatou plnění aktivit v rámci projektu s využitím předmětu
této smlouvy, pouze s písemným odsouhlasením spolku,

- poskytnout součinnost spolku při zajišťování vytvoření textů a mapových podkladů pro
nově vznikající prvek nad Památníkem Tomáše Bati (tématem je urbanismus a topografie
města a jeho rozvoj napříč staletími až dodnes).

Článek IV.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění
povinností stanovených touto smlouvou.

3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti či jednání, které by mohlo znemožnit
nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o existenci
nebo hrozbě okolnosti bránící byť i částečnému plnění dle této smlouvy z důvodů nezávislých
na vůli kterékoliv ze smluvních stran (tzv. vyšší moc).

Článek V.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení doby udržitelnosti projektu (viz ČI. III.).

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy a smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy.

3. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran
nebude úspěšné, může být záležitost předložena místné příslušnému soudu.

4. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě
podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, není-li ve smlouvě uvedeno
jinak.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se
dohodly, že ji do registru smluv zašle město neprodleně, nejdéle však do 30 dnů, po jejím
podpisu oběma smluvními stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží jedno.



7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smiuv.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah táto smlouvy, že tato smlouva je projevem
jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly as jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 3. 6. 2024, usnesení č. 163/11R/2024
Schválení uzavření smlouvy________________________________

Ve Zlíně dne. Ve Zlíně dne

Za statutární město Zlín: Za aARCHITEKTURA, spolek:

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně
Mř

právně OP
tout

flnanřně OE


